
                                                                                                                                               

 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «30» сентября 2022 года № 734/22 

 

г. Луганск 

 

О некоторых вопросах применения тарифов  

на жилищно-коммунальные услуги 

 

 В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим 

деятельность по оказанию услуг в сферах теплоснабжения, централизованного 

водоснабжения и/или водоотведения, обращения с бытовыми отходами, 

содержания домов, сооружений и придомовых территорий (далее –          

жилищно-коммунальные услуги), до установления уполномоченными органами 

соответствующих тарифов в установленном порядке при начислении 

потребителям платы за оказанные услуги применять тарифы, установленные 

для коммунальных предприятий, которые ранее осуществляли деятельность          

по оказанию жилищно-коммунальных услуг на соответствующей территории.  

 

2. Муниципальным унитарным предприятиям, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, в срок до 01.12.2022 обеспечить предоставление 

уполномоченным органам расчетов тарифов на жилищно-коммунальные услуги  

в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Действие настоящего постановления не распространяется                              

на муниципальные унитарные предприятия, которым постановлениями 

Правительства Луганской Народной Республики установлены временные 

тарифы на жилищно-коммунальные услуги. 

 

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 10.02.2015 № 02-04/36/15 «О применении 

тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения, бюджетных 



2 

 

организаций и прочих потребителей Луганской Народной Республики»                      

(с изменениями). 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования. 

 

  

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики                                                      Е. Н. Костенко 
 

 

 


